
INDYWIDUALNY PLAN DZIAŁANIA – instrukcja wypełniania

Pomoc  udzielana  przez  urząd  pracy  jest  dostosowywana  do  Państwa   indywidualnych  potrzeb  i
możliwości,  z  uwzględnieniem  wykształcenia,  doświadczenia  zawodowego,  posiadanych  kompetencji
oraz możliwości  podjęcia pracy lub działalności  gospodarczej.  Dokonując odpowiednich zaznaczeń w
załączonym  druku  IPD  określacie  Państwo,  jakimi  usługami  i  instrumentami  rynku  pracy  jesteście
zainteresowani. 

Indywidualny Plan Działania jest przygotowywany odrębnie dla każdej zarejestrowanej osoby, dlatego
też prosimy Państwa o podanie danych osobowych, dzięki którym będziemy mogli wprowadzić ustalenia
planu  do   elektronicznej  bazy  osób  bezrobotnych.  Dzięki  temu  Państwa  oczekiwania  względem
aktywizacji zawodowej będą odtąd widoczne dla wszystkich pracowników urzędu. Zatem jeśli będziecie
się Państwo starali np. o udział w szkoleniu, stażu lub będziecie chcieli pozyskać środki na rozpoczęcie
działalności gospodarczej, uprawniony pracownik będzie to mógł szybko zweryfikować z zapisami IPD.
Istotne jest to, że każda forma wsparcia musi być poprzedzona odpowiednim zapisem w IPD. Inaczej
mówiąc;  najpierw trzeba ustalić  w IPD np.  potrzebę  odbycia  stażu,  a  dopiero  potem można  złożyć
wniosek  o  jego  przyznanie.  Opracowanie  IPD  jest  obowiązkowe  zarówno  dla  urzędu  jak  i  osoby
bezrobotnej.  Dlatego w załączonym druku prosimy Państwa o podpis pod odpowiednio przytoczonymi
przepisami ustawy. 

Warunki zakończenia
Obecnie obowiązujące przepisy nie określają terminu, w jakim IPD powinno zostać zrealizowane (to pole
wypełni  urzędnik,  który otrzyma Państwa dokument).  W przypadku warunków zatrudnienia musicie
Państwo zadecydować, co jest dla Państwa istotne w procesie powrotu na rynek pracy. Czy jest to  tylko
poszukiwanie  zatrudnienia,  czy  może  chcecie  uzupełnić  posiadane  kwalifikacje  albo  założyć  własną
firmę. W tym przypadku można zaznaczyć wszystkie trzy pola. 

Działania do zastowowania przez Urząd w ramach pomocy określonej w ustawie
Znając warunki zakończenia IPD będziemy, w miarę posiadanych możliwości, uruchamiać działania, które
pozwolą Państwu szybko powrócić na rynek pracy. Pomocne w tym procesie będzie zaznaczenie przez
Was odpowiednich pozycji w załączonym druku. Oznaczają one, że:

– jesteście  Państwo  zainteresowani  otrzymaniem  dotacji,  w   celu  założenia  własnej  firmy
(pozyskanie środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej),

– chcecie  skorzystać  z  profesjonalnej  pomocy  doradcy  zawodowego  w  celu  określenia
posiadanych  predyspozycji  zawodowych,  w  tym  również  przeprowadzenia  badań  testowych
(indywidualna porada zawodowa),

– chcecie  uzupełnić  posiadane  kompetencje  poprzez  udział  w  zajęciach  grupowych
przygotowujących do aktywnego poszukiwania pracy (grupowa porada zawodowa),

– jesteście zainteresowani otrzymywaniem ofert pracy zgodnych z posiadanym doświadczeniem
zawodowym, wykształceniem i kwalifikacjami (propozycja pracy),

– chcecie zdobyć doświadczenie zawodowe poprzez udział w stażu (propozycja stażu),
– chcecie uzupełnić posiadane kwalifikacje poprzez udział w kursach organizowanych przez urząd

(szkolenie zawodowe).

Możecie Państwo zaznaczyć kilka działań.  Będą one weryfikowane przez odpowiedniego pracownika
urzędu, który, w razie wątpliwości, skontaktuje się z Państwem za pośrednictwem poczty elektronicznej.

Kontakt
Jeśli Państwa sytuacja ulegnie zmianie (np. we własnym zakresie uzupełnicie posiadane kwalifikacje), w
IPD  w  każdej  chwili  można  dokonać  stosownych  zmian,  poprzez  dodanie  nowych  form  pomocy
zwiększających szanse na podjęcie zatrudnienia. W takiej sytuacji prosimy o kontakt za pośrednictwem
poczty elektronicznej.

Warunki  zakończenia  IPD  i  działania  do  zastosowania  przez  Urząd  muszą  zostać  przez  Państwa
zaakceptowane,  dlatego  prosimy Państwa  o ich  podpisanie.  Przesłany przez  Państwa dokument,  po
wydrukowaniu przez nas, zostanie umieszczony w Państwa teczce osobowej obok karty rejestracyjnej. 


